Inegarnermut Attavegagatigiinnermullu Naalakkersuisoq

Naalakkersuisoq for Boliger og Infrastruktur

Medlem af Inatsisartut Pele Broberg, Partii Naleraq
/her

Besvarelse af § 37 spgrgsmal 2019-362 om trafikken bl.a. i Nordgrenland

Keaere Pele,

Du har i henhold til § 37 i Forretningsorden for Inatsisartut stillet spgrgsmal til
Naalakkersuisut om trafikken bl.a. i Nordgranland. Dine spgrgsmal er henvist til min
besvarelse. Spgrgsmalene gengives enkeltvis nedenfor, efterfulgt af en besvarelse.

1. Har Naalakkersuisut planer om at indchartre stgrre bade, for at afhjeelpe
de trafikale problemer i nordgrgnland, mens der ikke er is pa havet?
Svar:

Nordgrgnland betjenes i dag kun med helikopter og fly. Naalakkersuisut har
ingen planer om at indchartre en starre bad til juletrafikken, da der er stor
usikkerhed om sadan en vil kunne gennemfgres efter hensigten.

2. Har Naalakkersuisut planer om at ggre noget ved den store irregularitet,
der opstar i mgrketiden og som pavirker borgernes sikkerhed i
servicekontrakt omraderne?

Svar:

Naalakkersuisut arbejder kontinuerligt med alle de relevante aktgrer p4 omradet
for at optimere helikoptertrafikken i marketiden. Regler for markeflyvning er sat
af hensyn til sikker rutetrafik. Nar der er tale om evakueringer og SAR
operationer geelder et andet regelsaet. Naalakkersuisut kan derfor ikke
genkende kritikken om at markeflyvningsreglerne pavirker borgernes sikkerhed,
da reglerne netop har til hensigt at gge sikkerheden i mgrketiden.
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